
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.58 del Reg. Data 05-08-2021 

 

 

Oggetto: VARIAZIONE TEMPORANEA RAPPORTO DI LAVORO DA 

TEMPO PIENO E DETERMINATO A TEMPO PARZIALE E 

DETERMINATO - ING. RICCARDO PIANESI 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   cinque del mese di agosto, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/03/2021 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Tecnica Sisma; 

 

PREMESSO che in data 13.07.2021 con nota inviata al protocollo dell’Ente ed acquisita al n. 

8332 il dipendente Ing. Riccardo Pianesi, istruttore direttivo tecnico D1 presso l’Area Tecnica 

Sisma ha fatto pervenire richiesta di trasformazione del rapporto di lavoro in essere da tempo 

pieno determinato (36 ore) a part-time verticale determinato (24 ore) per sopravvenute esigenze 

familiari; 

 

VISTA  la possibilità, anche per la pubbliche amministrazioni, di accettare entro 60 gg la 

richiesta di riduzione dell’orario di lavoro di un dipendente anche a tempo determinato ai sensi 

del combinato disposto dei seguenti dispositivi di legge: articolo 1, comma 58, della legge 23 

dicembre 1996 n. 662 ed articolo 7, comma 3, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

 

PRESO ATTO che il Sindaco e la Giunta Comunale, in merito, hanno espresso parere 

favorevole con nota n. 9234 del 05/08/2021; 

 

RITENUTO di poter acconsentire alla richiesta in quanto la stessa non comporta variazioni 

significative all’organizzazione dell’Ufficio Tecnico Sisma; 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi; 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 58 del 05-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

VISTO il Testo Unico del Pubblico Impiego, D.Lgs. 165/2001; 

 

VISTI gli art. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA  

 

- Di prendere atto della richiesta di riduzione orario di lavoro per sopravvenute esigenze 

familiari del dipendente Ing. Riccardo Pianesi, istruttore direttivo tecnico D1 adibito 

all’Area Tecnica Sisma; 

 

- di trasformare temporaneamente il rapporto di lavoro in essere tra il Comune di San 

Ginesio ed il dipendente Riccardo Pianesi da tempo pieno e determinato a tempo parziale 

verticale e determinato (24 ore settimanali) a far data dal 01.09.2021 e fino al 31.12.2021; 

 

- di approvare il conseguente schema di contratto di lavoro allegato al presente atto per 

forrmarne parte integrante e sostanziale; 

  

- di trasmettere il presente atto al Responsabile Area Finanziaria per il seguito di 

competenza; 

 

 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 58 del 05-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to TONNARELLI ISABELLA 
 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 07-09-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to TONNARELLI ISABELLA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 07-09-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TONNARELLI ISABELLA 

 
 

 

 


